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WAŻNE: Informacja o ustanowieniu tymczasowego
obszaru objętego ograniczeniami w związku z
podejrzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu informuje, że na podstawie Rozporządzenia Nr 13/2025 z dnia 27 grudnia 2025 r.
został ustanowiony tymczasowy obszar objęty ograniczeniami na terenie powiatu kaliskiego, w związku z podejrzeniem
wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Poniżej więcej szczegółów.

Obszar objęty ograniczeniami
Tymczasowy obszar objęty ograniczeniami obejmuje wybrane miejscowości na terenie gmin:

Brzeziny
Ceków-Kolonia
Godziesze Wielkie
Koźminek
Lisków
Opatówek
Szczytniki
Żelazków

Szczegółowy wykaz miejscowości został określony w treści rozporządzenia, które publikujemy w załączonym pliku.

Nakazy obowiązujące na obszarze objętym ograniczeniami
Na wyznaczonym obszarze obowiązują m.in. następujące nakazy:

utrzymywanie drobiu i innych ptaków w zamknięciu (kurniki lub inne zamknięte obiekty),
niezwłoczne usuwanie padłych ptaków zgodnie z obowiązującymi przepisami,
czyszczenie i dezynfekcja środków transportu oraz sprzętu wykorzystywanego w gospodarstwach,
stosowanie zasad bioasekuracji, w tym mat dezynfekcyjnych,
prowadzenie aktualnej dokumentacji dotyczącej liczby i stanu drobiu,
zabezpieczenie paszy i ściółki przed dostępem dzikiego ptactwa i gryzoni.

Zakazy obowiązujące na obszarze objętym ograniczeniami
Wprowadza się m.in. zakaz:

przemieszczania drobiu i innych ptaków bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii,
organizowania targów, wystaw i pokazów z udziałem drobiu,
transportu drobiu, jaj oraz mięsa drobiowego bez wymaganej zgody,
utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, z wyjątkiem sytuacji spełniających określone warunki zabezpieczenia
przed kontaktem z dzikim ptactwem.

Wejście w życie
Rozporządzenie weszło w życie z dniem podania do wiadomości publicznej i zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Apeluje się do mieszkańców oraz hodowców drobiu o ścisłe przestrzeganie obowiązujących nakazów i zakazów,
co jest niezbędne dla ograniczenia ryzyka rozprzestrzeniania się choroby.


